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friendship on a plate

Unser Restaurant The Lobby feiert jeden Tag das Leben, die
Freundschaft, gutes Essen und unsere Community. Frisch und
knackig, saftig und lecker — bei uns gibt es késtliche Speisen,
wie man sie seinen besten Freunden serviert ...

Essen in bester Gesellschaft und mit einem gutem Gefhl,
denn es kommen ausgewahlte Zutaten — regional und
saisonal — auf den Tisch!

GOOD FOOD | GOOD FRIENDS | GOOD TIMES

Our restaurant, The Lobby, celebrates life, friendship, good food
and our community every day. Fresh and crunchy, juicy and
delicious - simply good food, the way you serve it to your best
friends ...

Dine in a welcoming environment and with a good feeling, as
we serve only selected ingredients — regional and seasonal! This
is what we call: friendship on a plate.

GOOD FOOD | GOOD FRIENDS | GOOD TIMES

o KLIMATO

Die CO2-Labels auf Speisekarten sind ein wichtiger Schritt, um Bewusstsein flir
den CO2-FuBabdruck von Lebensmitteln und den Zusammenhang zwischen
Erndhrung und Klimawandel zu schaffen. Zusammen mit Klimato sind wir stolz
darauf, den CO2-FuBabdruck jedes Gerichts zu prasentieren und lhnen dabei zu
helfen, fundierte Entscheidungen tiber Ihre Lebensmittelauswahl zu treffen. Fakt:
Der Agrar- und Nahrungsmittelsektor ist fiir bis zu einem Drittel der globalen
Emissionen verantwortlich und ein typisches Mittag- oder Abendessen in
Deutschland verursacht 1,7 kg CO2e.

O o O

MEDIUM HIGH
0.1-0.5 kg C02e 0.6-1.5 kg CO2e 1.6+ kg CO2e



THE BAR
BITES & VIBES

16.30 - 22.30 Uhr

French Fries & O 0.3
Ketchup I Triiffelmayonnaise

ADD ONS:
+ Grana Padano
+ Chili Cheese mit Grana Pandano | Jalapenos OQ;;?_

04

Bremer Curry Wurst & 04
Homemade Currysauce | French Fries
Little Lobby Burger 1

Brioche Bun | Bio Weideochsenpatty | Homemade

6,50

2,50
3,50

9,50

9,50

Cajun Sauce | Romana Salat | Gurke | Tomaten | Rostzwiebeln

French Fries

Mini Vobby Burger & 0.5
Roggen Sesam Bun | Beyond Meat Patty | Home Made

9,50

Cajun Sauce | Romana Salat | Gurke | Tomate | Rdstzwiebeln

French Fries

“Fish & Chips” 0.5

Gebackene Kalamaretti | French Fries | Remoulade Sauce

Funky Falafel & 12
Rote Bete | Ingwer | Limettendip

Taggiasca Oliven mariniert & 0.1
Spanische Sardinen 01,

Zwiebelbaguette

9,50

8,50

6,50

9,50

ﬂ vegan



THE SOFTS

THE LOBBY TAP WATER CLASSIC | STILL 0,751 6,50
STAATL. FACHINGEN MEDIUM | NATURELL 0,251 4,00

0,751 8,50
COCA COLA | LIGHT | ZERO 0,213,90

FANTA | SPRITE

SCHWEPPES TONIC | BITTER LEMON | 0,2114,20
GINGER ALE | GINGER BEER

THOMAS HENRY | TONIC WATER 0,2115,50
FEVER TREE | TONIC WATER 0,2116,00
VAIHINGER SAFTE | NEKTARE 0,2114,20
RED BULL 0,21'16,50
ELEPHANT BAY EISTEE 0,3115,50

LEMON | MELON

THE HOT BEVS

CAFE CREME 3,90
CAPPUCCINO 4,50
MILCHKAFFEE 4,50
LATTE MACCHIATO 4,50
ESPRESSO 3,70
DOPPELTER ESPRESSO 4,70
KAKAO 4,50
RONNEFELDT TEE GLAS 3,90

KANNCHEN 4,90



THE APERITIF

LILLET BERRY
LILLET | WILD BERRY

THE GREEN LOBBY
GIN | WILD BERRY | PASSION FRUIT JUICE | BLUE CURACAO

HUGO
PROSECCO | LIME | FRESH MINT | ELDERFLOWER SYRUP

APEROL SPRIZZ
APEROL | PROSECCO | SODA

APEROL SPICY GINGER
APEROL | GINGER BEER | LEMON JUICE | CUCUMBER STICKS

CRODINO ON THE ROCKS (non-alcoholic)
CRODINO | TONIC | ICE

MARTINI FLOREALE (non-alcoholic)
MARTINI FLOREALE | ICE | ORANGE SLICE

THE BEERS

BIER VOM FASS | DRAFT BEER
BECK'S | KRAUSEN

FLASCHENBIER | BOTLLED BEER
MAISEL'S WEIBBIER
HELL |[DUNKEL | KRISTAL

BECK'S
UNFILTERED | ALKOHOLFREI

HEMMELINGER DUNKEL

MOCKTAILS

SAFER SEX ON THE BEACH
PEACH JUICE | ORANGE & LEMON JUICE | GRENADINE

IPANEMA
GINGER ALE | BROWN SUGAR | LIME

FIVE FRUIT
PINEAPPLE, PASSION FRUIT & ORANGE JUICE |
PASSION FRUIT SYRUP | GRENADINE | LIME JUICE

9,50

9,50

9,50

9,50

9,50

8,00

8,00

0,3114,90
0,56,90

0,516,90

0,3114,90

0,51]6,90

8,50

8,50

8,50



THE COCKTAILS

COSMOPOLITAN 10,50
VODKA | LIME JUICE | COINTREAU | CRANBERRY JUICE

CAIPIRINHA 10,50
CACHACA | SUGAR | LIME

MOJITO 11,50
WHITE RUM \ SUGAR SYRUP | SODA WATER | MINT | LIME

MAI TAI 12,50
WHITE RUM | DARK RUM | ORANGE LIQUOR | ALMOND SYRUP |
SUGAR SYRUP | FRESH LIME JUICE

SEX ON THE BEACH 10,50
VODKA | PEACH LIQUOR | LEMON JUICE | ORANGE JUICE | GRENDINE

SWIMMING POOL 11,50
VODKA | WHITE RUM | BLUE CURACAO | PINEAPPLE JUICE
CREAM | CREME DE COCONUT

PINA COLADA 10,50
WHITE RUM | COCONUT SYRUP | PINEAPPLE JUICE | CREAM

WHISKEY SOUR 11,50
BURBON | LEMON JUICE | SUGAR SYRUP

MOSCOW MULE 10,50
VODKA | LIME | GINGER BEER

LONG ISLAND ICED TEA 14,50
GIN | WHITE RUM | TEQUILA BIANCO | VODKA | COINTREAU
LEMON JUICE | COLA

NEGRONI 11,50
GIN | CAMPARI | SWEET VERMOUTH

ESPRESSO MARTINI 11,50
VODKA | KALUHA | ESPRESSO SHOT

SIGNATURE DRINKS

SMOOTH CRIMINAL 10,50
JOHNNIE WALKER RED | ELDERFLOWER SYRUP | APPLE JUICE | LIME JUICE

SUN-CHAI 12,50
CAPTAIN MORGAN BLACK | HAVANA CLUB 3 YEARS | ALMOND SYRUP | SUGAR
SYRUP | LEMON JUICE | ORANGE JUICE | PINEAPPLE JUICE



THE SPIRITS

GIN

BOMBAY SAPPHIRE | ENGLAND
TANQUERAY | ENGLAND

HENDRICK'S | SCOTLAND

FERDINAND'S SAAR DRY GIN | GERMANY
MARE | SPAIN

UNGAVA | CANADA

MONKEY 47 | GERMANY

ELEPHANT GIN | ENGLAND

SIEGFRIED GIN ALKOHOLFREI | GERMANY

VODKA | RUM | WHISKEY
SMIRNOFF RED | U.S.A.

THREE SIXTY VODKA | DEUTSCHLAND
GREY GOOSE | FRANCE

BACARDI WHITE | CUBA

HAVANA CLUB 3 JAHRE | CUBA

BOTUCAL RESERVE EXCLUSIV | VENEZUELA
RON ZACAPA 23 CENTAIRO | GUATEMALA
JOHNNIE WALKER RED | SCOTLAND
JOHNNIE WALKER BLACK | SCOTLAND

GLENFIDDICH 12 YEARS | SCOTLAND

VAN LOON SINGLE MALT | MADE IN BREMEN

LAGAVULIN 16 YEARS | SCOTLAND
JIM BEAM | U.S.A.
JACK DANIELS | US.A.

TULLAMORE DEW | IRELAND

4cl
9,00
9,00
11,50
11,50
11,50
12,50
12,50
12,50

9,00

4cl
6,50
7,00
10,50
6,50
8,00
11,50
17,00
7,50
9,00
10,50
13,00
18,50
9,50
12,00

7,00



THE SPIRITS

LIQUERS / GRAPPA / BITTER
COINTREAU

SAMBUCA

BAILEY'S

AMARETTO

KAHLUA

GRAPPA NONINO IL MERLOT
GRAPPA LO CHARDONNAY
JAGERMEISTER

FERNET BRANCA
RAMAZZOTTI

AVERNA

O'DONNELL HARTE NUSS LIQUER

TEQUILA / BRANDY / COGNAC

JUBILAUMS AQUAVIT

LINIE AQUAVIT

JOSE CUERVO BLANCO
JOSE CUERVO REPOSADO
OSBORNE VETERANO
HENNESSY FINE

REMY MARTIN X.O.

PIEKFEINE BRANDE ... MADE IN BREMEN

WILLIAMSBIRNEN BRAND

WALDHIMBEERGEIST

4cl
6,00
6,00
6,00
6,00

6,00

6,00

8,00

2cl
6,00

6,00

6,00
6,00
6,00
9,00

18,00

9,50

9,50



THE WHITE ONES

Riesling - Alkoholfrei

Goodvine — Pfalz — Deutschland

Basis fiir diesen hochwertigen Genuss ist ein fruchtig-herber Riesling, dessen lebendi-
ge Sdure die nattirliche StiBe der Rieslingtraube perfekt erganzt. So halt er gekonnt die
Balance zwischen fruchtig-siiBem und herbem Genuss. Ein Schuss Kohlensdure hebt
die lebendige Aromatik gelber Friichte hervor. Seine harmonische Frische und das an-
regende Saurespiel im Gaumen machen ihn zu einer idealen Alternative. Ohne Zusatz
von kiinstlichen Aromen.

0,21 | 0,75l 8,00 | 30,00

2021 Veranza Chardonnay - trocken

Bodegas Nuviana — Aragon — Spanien

Es erwartet dich eine glitzernde, goldgelbe Farbe. Der Chardonnay bringt ein intensives
Aroma nach Pfirsich und exotischen Friichten mit. Am Gaumen prasentiert er sich ge-
haltvoll mit Aromen von reifen Citrusfriichten, Pfirsich, etwas Akazie und Ananas.

0,2110,75! 7,00 | 25,00

2022 Rioja - DOC - trocken

Bodegas Altanza — Rioja — Spanien

Der beste Ausdruck einer eleganten Traube - Stachelbeere und Cassis im Uberfluss, mit
fester und frischer Sdure und so harmonisch, wie man es aus Spanien so selten kennt.

0,2110,75! 8,00 | 30,00

2021 Muskateller - VDP - trocken

Weingut Philipp Kuhn — Pfalz — Deutschland

Feinaromatische Weine mit erfrischender, aber nicht zu hoher Saure hervor. Das
Aromenspektrum geht von intensiv fruchtig nach Holunder, griinem Apfel und
Weinbergpfirsich duftend bis zu Noten von Anis und Stachelbeerbaiser.

0,2110,75! 9,00 | 33,00

2021 Silvaner - Gutswein - BIO - trocken - vegan &
Weingut am Stein — Franken — Deutschland

Krdutrig- mineralische Noten er&ffnen bereits in der Nase viel Fille und Charakter.
Sehr feines StiBe-Saure Spiel mit eleganten Karamellnoten.

0,2110,75! 9,00 | 33,00

2022 Griiner Veltliner - Organic VISION - QbA trocken
Weingut Huber- Traisental-Osterreich

Leuchtendes griingelb; ein Hauch von Limette und Pfirsich; saftig, elegant.

exotisch am Gaumen; mineralisch-salzig im Abgang

0,2110,75! 9,50 | 35,00

2021 Grauer Burgunder - QbA - trocken

Weingut Becker Landgraf — Rheinhessen — Deutschland

Mango und griine Walnsse, dazu ein stoffiger Kérper, der durch seine Frische
nicht zu massiv wird. Endlich mal ein eleganter Grauburgunder!

0,2110,75! 9,50 | 35,00

2021 RIESLING UNPLUGGED Langenlonsheim -
QDA - trocken

Weingut Tesch — Nahe — Deutschland

Das Prinzip unplugged steht im Zeitalter der technischen Reproduzierbarkeit
und der Massenprodukte fiir die Besinnung auf handwerkliche Fahigkeiten
und fir die Erkenntnis, dass nicht jede Innovation und jeder Trend die Musik —
und in diesem Fall den Wein — automatisch besser macht.

0,2110,75l 10,501 39,00



THE RED ONES

Merlot - Alkoholfrei

Goodvine - Pfalz - Deutschland

Leuchtender Rosé-Ton im Glas. Rotbeerige Noten, allen voran Rote Johannisbeeren
pragen den Duft des alkoholfreien Weines

0,2110,75! 6,00 | 22,00

2020 Veranza Tinto — Cuvee - trocken

Bodegas Nuviana — Aragon — Spanien

Der kraftige Geschmack nach Pflaumen und dunklen Waldfriichten prasentiert

sich dabei hervorragend am Gaumen. Abgerundet wird der Genuss durch die vier-
monatige Reifung in einem Fass aus amerikanischer Eiche, welches fiir den weichen
Charakter des Weines verantwortlich ist.

0,2110,75I 7,00 | 25,00

2021 Sangiovese - IGT - trocken

Caparzo — Toskana — Italien

Sehr dicht prasentiert dieser Sangiovese: Aromen von Bitterschokolade, Kirsche und
schwarzem Tee, abwechslungsreiches Tannin-Saure-Spiel!

0,2110,75I 8,00 | 30,00

2021 Spatburgunder & Sankt Laurent - QbA - trocken
Weingut Becker-Landgraf — Rheinhessen - Deutschland

Viel Brombeere & Cassis, ausgewogenes Tannin was mit der Frucht spielt, sehr fein!
Das rote Gegenstiick zu dem beliebten Grauburgunder von Johannes Landgraf.

0,2110,75I 9,00 | 33,00

2020 Cote du Rhone AOC - BIO

Familie Perrin - Rhone - Frankreich

Aromen kleiner roter Friichte in der Nase, Gewiirze & Karamell am Gaumen feine
Gerbstoffe in Edelstahl und Holz ausgebaut, der fruchtbetonte Klassiker von der
Rhone!

0,2110,75! 10,50 | 39,00

2020 Malbec - WO - trocken

Bodega Septima — Mendoza — Argentinien

Dieser Malbec entsteht dort, wo ebenso gutes Fleisch herkommt — und wie so
haufig passen diese Weine in ihrer Struktur einfach perfekt! Ein fleischiger Wein
mit Biss!

0,211 0,75l 11,00 41,00

2021 Arrogant Frog Cabernet Sauvignon - IGP - trocken
Domaines Paul Mas — Languedoc - Frankreich

Wer sagt denn das die Franzosen keinen Humor besitzen? Diese arroganten
Frosche! Winzer Jean-Claude nimmt seine Nation auf die Schippe, so entstand der
Name fir diesen herrlich unkomplizierten und nicht zu schweren Siid-Franzosen.

0,211 0,75l 10,50 | 39,00

2017 SYRAH - GRAN RESERVA - trocken

VINA Falernia Winery — Elqui Valley — Chile

Das perfekte Wein-Match zum Steak. Um die Réstaromen des Steaks richtig zur
Geltung kommen zu lassen, eignen sich SYRAH mit Wiirze und Intensitét Der
perfekte Steak-Wein.

0,2110,75! 11,50 | 41,00

Selbstverstdndlich dirfen Sie lhre angebrochene Flasche Wein mit
nach Hause nehmen! Wir verkorken die Flasche gerne fir Sie.



THE PINK ONES

Frucht Rosé BIO QbA. - trocken

Weingut Abril — Baden — Deutschland

Ein tolles Fruchtspiel in der Nase Granatapfel und leichte Cassis Noten.Er wirkt
saftig und weich - im Mund hat man eine Explosion verschiedenster

Aromen. Die leichte Saure verleiht dem Wein eine milde Frische.

0,2110,75! 8,00 | 30,00

THE SPARKLING ONES

Sekt Chardonnay Brut
0,111 0,75l 7,50 | 42,00

La Ronca Prosecco
0,1110,75l 8,00 45,50

Crémant de Bourgogne - AOC - trocken
Louis Bouillot — Burgund — Frankreich
0,1110,75! 9,50 | 56,00

Crémant de Bourgogne rosé- AOC - trocken
Louis Bouillot — Burgund — Frankreich
0,75l 66,00

Moet Chandon Brut Imperial

0,75l 109,00
Moet Chandon Brut Rosé

0,75l 129,00
Pommery Brut Royal

0,75 99,00

Stand: 02/2024



The Lobby

Bottcherstrafle 2 | 28195 Bremen
T +49 (0) 421 36 96 620 | F +49 (0) 421 36 96 960
info.bremen@radissonblu.com
www.thelobby-restaurant.de
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