The Johny
friendship on a plate



BARKARTE





Unser Restaurant The Lobby feiert jeden Tag das Leben, die Freundschaft, gutes Essen und unsere Community. Frisch und knackig, saftig und lecker – bei uns gibt es köstliche Speisen, wie man sie seinen besten Freunden serviert ...

Essen in bester Gesellschaft und mit einem gutem Gefühl, denn es kommen ausgewählte Zutaten – regional und saisonal – auf den Tisch!

GOOD FOOD | GOOD FRIENDS | GOOD TIMES

Our restaurant, The Lobby, celebrates life, friendship, good food and our community every day. Fresh and crunchy, juicy and delicious - simply good food, the way you serve it to your best friends ...

Dine in a welcoming environment and with a good feeling, as we serve only selected ingredients — regional and seasonal! This is what we call: friendship on a plate.

GOOD FOOD | GOOD FRIENDS | GOOD TIMES



Die CO2-Labels auf Speisekarten sind ein wichtiger Schritt, um Bewusstsein für den CO2-Fußabdruck von Lebensmitteln und den Zusammenhang zwischen Ernährung und Klimawandel zu schaffen. Zusammen mit Klimato sind wir stolz darauf, den CO2-Fußabdruck jedes Gerichts zu präsentieren und Ihnen dabei zu helfen, fundierte Entscheidungen über Ihre Lebensmittelauswahl zu treffen. Fakt: Der Agrar- und Nahrungsmittelsektor ist für bis zu einem Drittel der globalen Emissionen verantwortlich und ein typisches Mittag- oder Abendessen in Deutschland verursacht 1,7 kg CO2e.







THE BAR BITES & VIBES

16.30 - 22.30 Uhr

French Fries Ketchup Trüffelmayonnaise	0.3	6,50
ADD ONS: + Grana Padano + Chili Cheese mit Grana Pandano I Jalapeno	0.4 S 0.2	2,50 3,50
Bremer Curry Wurst Homemade Currysauce French Fries	0.4	9,50
Little Lobby Burger Brioche Bun Bio Weideochsenpatty Home Cajun Sauce Romana Salat Gurke Tomat French Fries		9,50 peln
Mini Vobby Burger Roggen Sesam Bun Beyond Meat Patty He Cajun Sauce Romana Salat Gurke Tomat French Fries		9,50 eln
"Fish & Chips" Gebackene Kalamaretti French Fries Remo	0.6 oulade Sauce	9,50
Funky Falafel Rote Bete Ingwer Limettendip	1.2 Ap 00,e	8,50
Taggiasca Oliven mariniert	0.1 kg co,e	6,50
Spanische Sardinen Zwiebelbaguette	0.1 Ap CO ₁ e	9,50



THE SOFTS

THE LOBBY TAP WATER CLASSIC STILL	0,751 6,50
STAATL. FACHINGEN MEDIUM NATURELL	0,25l 4,00 0,75l 8,50
COCA COLA LIGHT ZERO FANTA SPRITE	0,21 3,90
SCHWEPPES TONIC BITTER LEMON GINGER ALE GINGER BEER	0,2 4,20
THOMAS HENRY TONIC WATER	0,21 5,50
FEVER TREE TONIC WATER	0,21 6,00
VAIHINGER SÄFTE NEKTARE	0,21 4,20
RED BULL	0,21 6,50
ELEPHANT BAY EISTEE LEMON MELON	0,31 5,50

THE HOT BEVS

CAFÉ CRÈME		3,90
CAPPUCCINO		4,50
MILCHKAFFEE		4,50
LATTE MACCHIATO		4,50
ESPRESSO		3,70
DOPPELTER ESPRESSO		4,70
KAKAO		4,50
RONNEFELDT TEE	GLAS KÄNNCHEN	3,90 4.90

THE APERITIF

LILLET BERRY LILLET WILD BERRY	9,50
THE GREEN LOBBY GIN WILD BERRY PASSION FRUIT JUICE BLUE CURACAO	9,50
HUGO PROSECCO LIME FRESH MINT ELDERFLOWER SYRUP	9,50
APEROL SPRIZZ APEROL PROSECCO SODA	9,50
APEROL SPICY GINGER APEROL GINGER BEER LEMON JUICE CUCUMBER STICKS	9,50
CRODINO ON THE ROCKS (non-alcoholic) CRODINO TONIC ICE	8,00
MARTINI FLOREALE (non-alcoholic) MARTINI FLOREALE ICE ORANGE SLICE	8,00

THE BEERS

BIER VOM FASS DRAFT BEER	
BECK'S KRÄUSEN	0,31 4,90
	0,51 6,90
FLASCHENBIER BOTLLED BEER	
MAISEL'S WEIßBIER	
HELL DUNKEL KRISTAL	0,51 6,90
BECK'S	
UNFILTERED ALKOHOLFREI	0,31 4,90
HEMMELINGER DUNKEL	0,5 6,90

MOCKTAILS	
SAFER SEX ON THE BEACH	8,50
PEACH JUICE ORANGE & LEMON JUICE GRENADINE	
IPANEMA	8,50
GINGER ALE BROWN SUGAR LIME	
FIVE FRUIT	8,50
PINEAPPLE, PASSION FRUIT & ORANGE JUICE	
PASSION FRUIT SYRUP GRENADINE LIME JUICE	

THE COCKTAILS

COSMOPOLITAN VODKA LIME JUICE COINTREAU CRANBERRY JUICE	10,50
CAIPIRINHA CACHAÇA SUGAR LIME	10,50
MOJITO WHITE RUM SUGAR SYRUP SODA WATER MINT LIME	11,50
MAI TAI WHITE RUM DARK RUM ORANGE LIQUOR ALMOND SYRUP SUGAR SYRUP FRESH LIME JUICE	12,50
SEX ON THE BEACH VODKA PEACH LIQUOR LEMON JUICE ORANGE JUICE GRENDINE	10,50
SWIMMING POOL VODKA WHITE RUM BLUE CURACAO PINEAPPLE JUICE CREAM CRÈME DE COCONUT	11,50
PINA COLADA WHITE RUM COCONUT SYRUP PINEAPPLE JUICE CREAM	10,50
WHISKEY SOUR BURBON LEMON JUICE SUGAR SYRUP	11,50
MOSCOW MULE VODKA LIME GINGER BEER	10,50
LONG ISLAND ICED TEA GIN WHITE RUM TEQUILA BIANCO VODKA COINTREAU LEMON JUICE COLA	14,50
NEGRONI GIN CAMPARI SWEET VERMOUTH	11,50
ESPRESSO MARTINI VODKA KALUHA ESPRESSO SHOT	11,50

SIGNATURE DRINKS



SMOOTH CRIMINAL	10,50
JOHNNIE WALKER RED ELDERFLOWER SYRUP APPLE JUICE LIME JUICE	
SUN-CHAI	12,50

CAPTAIN MORGAN BLACK | HAVANA CLUB 3 YEARS | ALMOND SYRUP | SUGAR SYRUP | LEMON JUICE | ORANGE JUICE | PINEAPPLE JUICE

THE SPIRITS

GIN

GIN	70
BOMBAY SAPPHIRE ENGLAND	9,00
TANQUERAY ENGLAND	9,00
HENDRICK'S SCOTLAND	11,50
FERDINAND'S SAAR DRY GIN GERMANY	11,50
MARE SPAIN	11,50
UNGAVA CANADA	12,50
MONKEY 47 GERMANY	12,50
ELEPHANT GIN ENGLAND	12,50
SIEGFRIED GIN ALKOHOLFREI GERMANY	9,00
VODKA RUM WHISKEY	4cl
SMIRNOFF RED U.S.A.	6,50
THREE SIXTY VODKA DEUTSCHLAND	7,00
GREY GOOSE FRANCE	10,50
BACARDI WHITE CUBA	6,50
HAVANA CLUB 3 JAHRE CUBA	8,00
BOTUCAL RESERVE EXCLUSIV VENEZUELA	11,50
RON ZACAPA 23 CENTAIRO GUATEMALA	17,00
JOHNNIE WALKER RED SCOTLAND	7,50
JOHNNIE WALKER BLACK SCOTLAND	9,00
GLENFIDDICH 12 YEARS SCOTLAND	10,50
VAN LOON SINGLE MALT MADE IN BREMEN	13,00
LAGAVULIN 16 YEARS SCOTLAND	18,50
JIM BEAM U.S.A.	9,50
JACK DANIELS U.S.A.	12,00
TULLAMORE DEW IRELAND	7,00

4cl

THE SPIRITS

LIQUERS / GRAPPA / BITTER	4cl
COINTREAU	6,00
SAMBUCA	6,00
BAILEY'S	6,00
AMARETTO	6,00
KAHLUA	6,00
GRAPPA NONINO IL MERLOT	11,50
GRAPPA LO CHARDONNAY	11,50
JÄGERMEISTER	6,00
FERNET BRANCA	6,00
RAMAZZOTTI	6,00
AVERNA	6,00
O'DONNELL HARTE NUSS LIQUER	8,00
TEQUILA / BRANDY / COGNAC	2cl
JUBILÄUMS AQUAVIT	6,00
LINIE AQUAVIT	6,00
JOSE CUERVO BLANCO	6,00
JOSE CUERVO REPOSADO	6,00
OSBORNE VETERANO	6,00
HENNESSY FINE	9,00
REMY MARTIN X.O.	18,00
PIEKFEINE BRÄNDE MADE IN BREMEN	
WILLIAMSBIRNEN BRAND	9,50
WALDHIMBEERGEIST	9,50

THE WHITE ONES

Riesling - Alkoholfrei

Goodvine - Pfalz - Deutschland

Basis für diesen hochwertigen Genuss ist ein fruchtig-herber Riesling, dessen lebendige Säure die natürliche Süße der Rieslingtraube perfekt ergänzt. So hält er gekonnt die Balance zwischen fruchtig-süßem und herbem Genuss. Ein Schuss Kohlensäure hebt die lebendige Aromatik gelber Früchte hervor. Seine harmonische Frische und das anregende Säurespiel im Gaumen machen ihn zu einer idealen Alternative. Ohne Zusatz von künstlichen Aromen.

0,21 | 0,751

8,00 | 30,00

2021 Veranza Chardonnay - trocken

Bodegas Nuviana – Aragón – Spanien

Es erwartet dich eine glitzernde, goldgelbe Farbe. Der Chardonnay bringt ein intensives Aroma nach Pfirsich und exotischen Früchten mit. Am Gaumen präsentiert er sich gehaltvoll mit Aromen von reifen Citrusfrüchten, Pfirsich, etwas Akazie und Ananas.

0,21 | 0,751

7,00 | 25,00

2022 Rioja - DOC - trocken

Bodegas Altanza - Rioja - Spanien

Der beste Ausdruck einer eleganten Traube - Stachelbeere und Cassis im Überfluss, mit fester und frischer Säure und so harmonisch, wie man es aus Spanien so selten kennt.

0,21 | 0,751

8,00 | 30,00

2021 Muskateller - VDP - trocken

Weingut Philipp Kuhn – Pfalz – Deutschland

Feinaromatische Weine mit erfrischender, aber nicht zu hoher Säure hervor. Das Aromenspektrum geht von intensiv fruchtig nach Holunder, grünem Apfel und Weinbergpfirsich duftend bis zu Noten von Anis und Stachelbeerbaiser.

0,21 | 0,751

9,00 | 33,00

2021 Silvaner – Gutswein – BIO – trocken - vegan



Weingut am Stein - Franken - Deutschland

Kräutrig- mineralische Noten eröffnen bereits in der Nase viel Fülle und Charakter. Sehr feines Süße-Säure Spiel mit eleganten Karamellnoten.

0,21 | 0,751

9,00 | 33,00

2022 Grüner Veltliner - Organic VISION - QbA trocken

Weingut Huber- Traisental-Österreich

Leuchtendes grüngelb; ein Hauch von Limette und Pfirsich; saftig, elegant. exotisch am Gaumen; mineralisch-salzig im Abgang

0,21 | 0,751

9,50 | 35,00

2021 Grauer Burgunder - QbA - trocken

Weingut Becker Landgraf - Rheinhessen - Deutschland

Mango und grüne Walnüsse, dazu ein stoffiger Körper, der durch seine Frische nicht zu massiv wird. Endlich mal ein eleganter Grauburgunder!

0,21 | 0,751

9,50 | 35,00

2021 RIESLING UNPLUGGED Langenlonsheim -QbA - trocken

Weingut Tesch - Nahe - Deutschland

Das Prinzip unplugged steht im Zeitalter der technischen Reproduzierbarkeit und der Massenprodukte für die Besinnung auf handwerkliche Fähigkeiten und für die Erkenntnis, dass nicht jede Innovation und jeder Trend die Musik – und in diesem Fall den Wein – automatisch besser macht.

0,21 | 0,751

10,50 | 39,00

Jahrgänge werden durch Nachfolgende ersetzt.

THE RED ONES

Merlot - Alkoholfrei

Goodvine - Pfalz - Deutschland

Leuchtender Rosé-Ton im Glas. Rotbeerige Noten, allen voran Rote Johannisbeeren prägen den Duft des alkoholfreien Weines

0,21 | 0,751

6,00 | 22,00

2020 Veranza Tinto - Cuvee - trocken

Bodegas Nuviana – Aragón – Spanien

Der kräftige Geschmack nach Pflaumen und dunklen Waldfrüchten präsentiert sich dabei hervorragend am Gaumen. Abgerundet wird der Genuss durch die viermonatige Reifung in einem Fass aus amerikanischer Eiche, welches für den weichen Charakter des Weines verantwortlich ist.

0,21 | 0,751

7,00 | 25,00

2021 Sangiovese - IGT - trocken

Caparzo – Toskana – Italien

Sehr dicht präsentiert dieser Sangiovese: Aromen von Bitterschokolade, Kirsche und schwarzem Tee, abwechslungsreiches Tannin-Säure-Spiel!

0,21 | 0,751

8,00 | 30,00

2021 Spätburgunder & Sankt Laurent - QbA - trocken

Weingut Becker-Landgraf - Rheinhessen - Deutschland

Viel Brombeere & Cassis, ausgewogenes Tannin was mit der Frucht spielt, sehr fein! Das rote Gegenstück zu dem beliebten Grauburgunder von Johannes Landgraf.

0,21 | 0,751

9,00 | 33,00

2020 Côte du Rhône AOC - BIO

Familie Perrin - Rhône - Frankreich

Aromen kleiner roter Früchte in der Nase, Gewürze & Karamell am Gaumen feine Gerbstoffe in Edelstahl und Holz ausgebaut, der fruchtbetonte Klassiker von der Rhône!

0,21 | 0,751

10,50 | 39,00

2020 Malbec - WO - trocken

Bodega Septima – Mendoza – Argentinien

Dieser Malbec entsteht dort, wo ebenso gutes Fleisch herkommt – und wie so häufig passen diese Weine in ihrer Struktur einfach perfekt! Ein fleischiger Wein mit Biss!

0,21 | 0,751

11,00 | 41,00

2021 Arrogant Frog Cabernet Sauvignon - IGP - trocken

Domaines Paul Mas - Languedoc - Frankreich

Wer sagt denn das die Franzosen keinen Humor besitzen? Diese arroganten Frösche! Winzer Jean-Claude nimmt seine Nation auf die Schippe, so entstand der Name für diesen herrlich unkomplizierten und nicht zu schweren Süd-Franzosen.

0,21 | 0,751

10,50 | 39,00

2017 SYRAH - GRAN RESERVA - trocken

VIÑA Falernia Winery – Elqui Valley – Chile

Das perfekte Wein-Match zum Steak. Um die Röstaromen des Steaks richtig zur Geltung kommen zu lassen, eignen sich SYRAH mit Würze und Intensität Der perfekte Steak-Wein.

0,21 | 0,751

11,50 | 41,00

Selbstverständlich dürfen Sie Ihre angebrochene Flasche Wein mit nach Hause nehmen! Wir verkorken die Flasche gerne für Sie.

THE PINK ONES

Frucht Rosé BIO QbA. - trocken

Weingut Abril – Baden – Deutschland

Ein tolles Fruchtspiel in der Nase Granatapfel und leichte Cassis Noten. Er wirkt saftig und weich - im Mund hat man eine Explosion verschiedenster Aromen. Die leichte Säure verleiht dem Wein eine milde Frische.

0,21 | 0,751

8,00 | 30,00

THE SPARKLING ONES

Sekt	Chard	lonnay	Brut
------	-------	--------	------

0,11 | 0,751 7,50 | 42,00

La Ronca Prosecco

0,11 | 0,751 8,00 | 45,50

Crémant de Bourgogne – AOC – trocken

Louis Bouillot – Burgund – Frankreich

0,11 | 0,751 9,50 | 56,00

Crémant de Bourgogne rosé-AOC - trocken

Louis Bouillot – Burgund – Frankreich

0,75l 66,00

Moet Chandon Brut Imperial

0,75l 109,00

Moet Chandon Brut Rosé

0,75l 129,00

Pommery Brut Royal

0,75l 99,00

The Lobby

Böttcherstraße 2 | 28195 Bremen
T +49 (0) 421 36 96 620 | F +49 (0) 421 36 96 960
info.bremen@radissonblu.com
www.thelobby-restaurant.de



